ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ

"ЦЕНТРАЛЬНАЯ ГОРОДСКАЯ МОЛОДЕЖНАЯ БИБЛИОТЕКА

ИМ. М.А. СВЕТЛОВА"

                                                                         ПРИКАЗ

13 января 2021 г.                                                                                     №________________

О проведении специальной оценки условий труда

В соответствии с вступлением в действие с 01.01.2014 Федерального закона

от 28.12.2013 №426-ФЗ "О специальной оценке условий труда", для проведения

специальной оценки условий труда в Государственном бюджетном учреждении

культуры города Москвы "Центральная городская молодежная библиотека

им. М.А. Светлова" (далее – Учреждение), приказываю:

1. Создать Комиссию с нечетным числом участников

по проведению специальной оценки условий труда (далее – Комиссия)

в следующем составе:

председатель - директор Агафонова Валентина Олеговна

члены комиссии - заведующий хозяйством Солецкий Сергей Викторович;

                               специалист по охране труда Сидяков Сергей Михайлович.

2. Комиссии:

провести специальную оценку условий труда;

составить Перечень рабочих мест, на которых будет проводиться

специальная оценка условий труда, с указанием аналогичных рабочих мест.

сообщить работникам Учреждения о проведении специальной оценки

условий труда на их рабочих местах;

учитывать предложения работников по осуществлению на их рабочих

местах идентификации потенциально вредных и опасных производственных

факторов;

ознакомить работников в письменной форме с результатами специальной

оценки условий труда;

подписать результаты проведения специальной оценки условий труда;

информацию об утверждении Отчета о проведении специальной оценки

условий труда (скан-копия) и бумажную копию утвержденного отчета в срок

3 (три) рабочих дней направить в организацию, проводящую специальную

оценку условий труда.

3. Работникам Учреждения:

давать (при необходимости) предложения по осуществлению на их рабочих

местах идентификации потенциально вредных и опасных производственных

факторов;

ознакомиться с результатами проведенной на их рабочих местах специальной

оценки условий труда.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

ГБУК г. Москвы "ЦГМБ им. М.А. Светлова"            В.О. Агафонова